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Vanhasen II hallituksen ohjelma ja kalastus 
 
Hallitusohjelmaan on otettu useita myönteisiä tavoitteita kuten,  

- Turvata luonnonlohen nousu kutujokiin ja poikastuotannon mahdollisimman korkea 
taso. 

- Pyritään ratkaisemaan poikaskuolevuuteen liittyvät ongelmat. 
- Hallitus pyrkii säilyttämään  kestävät kalakannat merialueilla ja sisävesistöissä ra-

kennetut vesistöt mukaan lukien. 
- Matkailukalataloutta kehitetään perinteisen elinkeinokalatalouden rinnalla.  

 
Lohirahaston toiminta jatkuu 
 
Varainhankinta Perämereen laskevien jokien luonnonlohikantojen vahvistamiseksi jatkuu. 
Kuluvan kesän aikana käynnistämme jokialueiden matkailuyrittäjien ja rannikon ammatti-
kalastajien yhteisen lohenkalastukseen perustuvan matkailutuotteen valmistelun. Ranni-
kon ammattikalastajat ovat kutsuneet jokialueen matkailuyrittäjät 28.6.2007 Torniojoen 
edustalla olevaan ammattikalastajien tukikohtaan Sarven saaressa. Yhteisen rannikko- ja 
jokialueen matkailutuotteen kehittäminen ja markkinointi vaatii EU-rahoituksen lisäksi yksi-
tyistä rahaa. Lohirahasto on päättänyt tukea mahdollisuuksiensa mukaan tänä kesänä tä-
män hankkeen toteuttamista. 
 
Tiistaina 26.6. Tornion-Muonionjokiseura järjestää Lappean lomakeskuksessa Kolarissa 
Lohikäräjät. Tilaisuus alkaa klo 17.00. Lohirahasto toivoo tilaisuuteen runsasta osanottoa. 
 
Lohirahasto ja Lapin liitto järjestävät syyskuussa kalastusministeri Sirkka-Liisa  A n t t i l a 
n  tapaamisen eduskunnan tiloissa. Tarkempi aika ja paikka ilmoitetaan myöhemmin. 
 
Kalastuslain kokonaisuudistus ja vaelluskalakannat 
 
Syksyllä käynnistyy hallitusohjelman mukaisesti uuden lohiasetuksen ja kalastuslain koko-
naisuudistuksen valmistelu. Kalastuslain kokonaisuudistuksen yhteydessä ”huomioidaan 
erityisesti vaelluskaloihin liittyvä kokonaisuus”. Lohirahasto vaati viime keväänä erillisen 
vaelluskalalain valmistelua. Nyt vaelluskaloja koskeva kokonaisuus tulee tarkasteltavaksi 
kalastuslainsäädännön kokonaisuudistuksen yhteydessä. 
 
Edellä todettu tarkoittaa sitä, että mm. lohipolitiikassa on otettava huomioon kokonaisuus; 
luonnonvaran järkiperäinen hyödyntäminen, hyödyntämisen kokonaistaloudelliset vaiku-
tukset, uusien ja parempien hyödyntämismahdollisuuksien kehittäminen sekä riittävän suu-
ren emokalaparven päästäminen kutujokiin kaikissa olosuhteissa.  
 

 



Lisäksi tavoitteena on, että vaelluskaloille, kuten lohelle ja meritaimenelle, annetaan sel-
keästi oma status siten kuin esimerkiksi suojeltujen lajien ja riistaeläinten kohdalla on jo 
tehty. Näin luvattomana aikana ja luvattomin menetelmin saaliiksi otetusta vaelluskalasta 
joutuu korvausvelvolliseksi. 
 
Lohiasetuksen uudistaminen 
 
Istutettujen lohenpoikasten eloonjääminen Itämeressä lähestyy nollaa. Myös luonnonpoi-
kasten kuolevuus on poikkeuksellisen suurta. Tilanne näyttää kestävän lohipolitiikan kan-
nalta äärimmäisen huonolta. Nyt on perusteltua ottaa käyttöön uudelleen vuosien rauhoi-
tusajat eli puolet emokalaparvesta ohi, ja vasta sen jälkeen rysät pyyntiin. 
 
Lapin liitto on esittänyt, että 2008 – 2009 saatetaan voimaan vuosien 1996 – 97 rauhoitus-
ajat. 
 
Ammattikalastajille voidaan maksaa korvauksia ansionmenetyksestä 
 
RKTL:n tilastojen mukaan rannikon ammattikalastajien ansiotulosta tuli vuosina 2005 - 06 
lohenkalastuksesta keskimäärin n. 5 – 7 %:a. EU:n kalastusrahaston käyttöä säätelevän 
asetuksen mukaan ammattikalastajille voidaan korvata ansionmenetyksiä, jos kalakannan 
heikon tilan, kansallisten tai EU-säädösten johdosta joudutaan rajoittamaan kalastusta.  
 
Maa- ja metsätalousministeriön kala- ja riistaosaston uusi ylijohtaja ottaa tehtävän 
vastaan 1.10.2007  
 
Kala- ja riistaosaston ylijohtajan viran hakuaika päättyy 20.6.2007. Uusi ylijohtaja ottaa 
tehtävän vastaan 1.10.2007 alkaen. 
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